

## Hallernes Smørrebrød ApS

Kongens Nytorv 13, 5. sal  
1050 København K

CVR-nr. 34 05 77 10

### Årsrapport for 2023

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 13. juni 2024

---

Mikkel Irminger Sarbo  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hallernes Smørrebrød ApS  
Kongens Nytorv 13, 5. sal  
1050 København K

CVR-nr.: 34 05 77 10

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Mikkel Irminger Sarbo, formand  
Lars Hilden  
Lars Hilfling Nielsen  
Anders B. Kjørup  
Helle Bro Milner

### Direktion

Svend Nicolai Fabian, adm. direktør

### Revisor

RTS  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Slotsgade 14A, 1. sal  
3400 Hillerød

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

#### Historie

For alle, der sætter pris på gode råvarer, er Torvehallerne et af de bedste steder, man kan besøge i København. Men tilbage i 2012 manglede Københavns største og bedste spisekammer et sted, der kunne samle alle de gode ingredienser og gøre dem tilgængelige for de besøgende. Der manglede et sted, hvor man kunne tage en bid af det hele. Det blev startskuddet til og pejlemærket for Hallernes Smørrebrød.

#### Væsentligste aktiviteter

Hallernes Smørrebrød ApS driver en kæde af stader og self-service restauranter i segmentet "fast gourmet" og er på sit felt en toneangivende aktør i København.

Ved udgangen af 2023 drev selskabet 5 afdelinger, en bestillingsforretning og et centralkøkken. Desuden understøttedes en franchisetager i Københavns Lufthavn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Resultater

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 4.771.915, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 88.298.

Fra ledelsens side er vi enormt glade for igen at være tilbage på vores solide udviklingsspor, som vi har fulgt trofast siden første åbning i Torvehallerne i 2012, men som blev voldsomt afbrudt af Corona-epidemien.

Årets resultat er det højeste overskud i virksomhedens historie, særdeles tilfredsstillende og baseret på den ligeledes højeste omsætning til dato. Således har det i regnskabsåret også været muligt at tilbagebetale et større lån til Vækstfonden, som vi havde optaget under Corona med henblik på at sikre tilstrækkeligt med likvide midler, såfremt pandemien ville være trukket yderligere ud.

#### Ledelse

Selskabet har fra regnskabsåret start styrket sin bestyrelse med tilknytning af Helle Bro Milner som menigt medlem. Helle er stifter af Bro Kommunikation og tilføjer stærke kompetencer på det kommunikationsstrategiske område.

Ulrik Amann Eriksen er desuden tiltrådt som ny driftschef med særlige meritter indenfor team-udvikling, hvilket afspejler sig i årets løbende professionalisering af selskabets HR-funktion.

## Ledelsesberetning

### Sociale og personalemæssige forhold

Vores tilgang til kolleger og medarbejdere bygger på en høj grad af menneskelig respekt og ønske om ligeværdighed mellem mennesker. Vi ønsker en arbejdsplads, hvor den enkelte kan trives, være tryk, som man er, og samtidig opleve frugtbare rammer for at udvikle sig som menneske.

I 2023 har der været arbejdet målrettet med trivsel, fastholdelse og understøttelse af vores ledere, og hvordan de sætter og udvikler velfungerende hold i deres afdelinger. Med afsæt i en grundig medarbejdertilfredshedsanalyse og med professionel ekstern understøttelse har der også været søsat en række indsatser med henblik på at styrke trivsel, mindske sygefravær samt forberede medarbejdere bedre på de meget udfordrende og helt uacceptable situationer, som vi har kunnet konstatere, at der desværre lejlighedsvist kan opstå i mødet med kunderne.

Fortløbende forsøger vi hele tiden at blive bedre og at løfte så mange som muligt med. Derfor prioriterer vi arbejdet med udvikling og videreuddannelse af medarbejderne højt – både i form af kurser, videreuddannelse og coaching.

Væsentligt afsæt for mange personalemæssige forhold er et højt vidensniveau, og der er derfor i 2023 investeret ekstra kræfter i at udvikle et ugentligt nyhedsbrev til alle medarbejdere.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Koncernen havde ultimo 2023 i alt 85 ansatte, hvoraf 62% var kvinder. Direktør og driftschef er begge mænd, men blandt virksomhedens afdelingschefer er der tre kvinder og én mand.

I bestyrelsen er kønsbalancen udfordret af tre mandlige ejere, hvor de to eksterne dog er henholdsvis en mand og en kvinde.

### Klima og økologi

Baseret på tydelige ejerværdier om ansvarlighed og bæredygtighed er der også i 2023 arbejdet målrettet på både minimering af madspild og øget brug af økologiske råvarer, ligesom flere varegrupper er flyttet til mere lokale leverandører.

Det forventes, at selskabet i 2024 vil få tildelt det økologiske sølvmærke svarende til en økologiandel på over 60 procent.

### Risici

Uden ekstern låne-kapital, med professionelt governance-setup, solidt ledelsesteam og centralt beliggende og selvstændigt kørende salgsafdelinger, så ser vi ingen særlige finansielle eller driftsmæssige risici for selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at der markeds-mæssigt for enkeltlokationer kan opstå øget konkurrence, men at den generelle efterspørgsel i det centrale København vil være stigende baseret på fremskrivning af både tilflytning og turisme.

Produktionsmæssigt vil det være muligt at opskalere i køkkener på tværs af organisationen, såfremt en



## Ledelsesberetning

eller flere afdelinger skulle blive ramt af produktionsstop.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.095.491</b>	<b>24.734.766</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-22.879.639</u>	<u>-22.261.881</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>8.215.852</b>	<b>2.472.885</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-812.108	-730.351
Andre driftsomkostninger		<u>-985.229</u>	<u>-1.505.677</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.418.515</b>	<b>236.857</b>
Finansielle indtægter		68	326
Finansielle omkostninger		<u>-260.132</u>	<u>-185.173</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.158.451</b>	<b>52.010</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-1.386.536</u>	<u>-23.071</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.771.915</u></b>	<b><u>28.939</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		5.500.000	0
Overført resultat		<u>-728.085</u>	<u>28.939</u>
		<b><u>4.771.915</u></b>	<b><u>28.939</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.470.839	782.410
Indretning af lejede lokaler		1.525.415	678.961
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.996.254</u></b>	<b><u>1.461.371</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.000	50.000
Deposita		1.057.609	786.741
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.107.609</u></b>	<b><u>836.741</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.103.863</u></b>	<b><u>2.298.112</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		638.180	605.273
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>638.180</u></b>	<b><u>605.273</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.575.802	1.659.041
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.886	72.375
Andre tilgodehavender		240.828	295.760
Udskudt skatteaktiv		0	136.350
Selskabsskat		0	80.320
Periodeafgrænsningsposter		412.512	20.004
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.307.028</u></b>	<b><u>2.263.850</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.528.867</u></b>	<b><u>4.745.278</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>6.474.075</u></b>	<b><u>7.614.401</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>10.577.938</u></u></b>	<b><u><u>9.912.513</u></u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		8.298	736.385
<b>Egenkapital</b>		<b>88.298</b>	<b>816.385</b>
Hensættelse til udskudt skat		32.706	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>32.706</b>	<b>0</b>
Anden gæld		0	2.387.408
Selskabsdeltagere og ledelse		1.375.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>1.375.000</b>	<b>2.387.408</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	0	2.112.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.703.126	1.485.503
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		21.338	21.338
Selskabsskat		1.190.602	0
Anden gæld		6.166.868	3.089.287
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.081.934</b>	<b>6.708.720</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>10.456.934</b>	<b>9.096.128</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.577.938</b>	<b>9.912.513</b>
Leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ek- straordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	736.383	0	816.383
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Årets resultat	0	-728.085	5.500.000	4.771.915
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>8.298</b>	<b>0</b>	<b>88.298</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.229.194	21.485.169
Pensioner	282.286	383.585
Andre omkostninger til social sikring	<u>368.159</u>	<u>393.127</u>
	<b><u>22.879.639</u></b>	<b><u>22.261.881</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>39</u>	<u>41</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.217.480	0
Årets udskudte skat	<u>169.056</u>	<u>23.071</u>
	<b><u>1.386.536</u></b>	<b><u>23.071</u></b>

## Noter

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsdeltagere og ledelse	1.500.000	1.375.000	0	0
Anden gæld	3.000.000	0	0	0
	<b>4.500.000</b>	<b>1.375.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 4 Leje- og leasingforpligtelser

#### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	776.418	1.045.409
Mellem 1 og 5 år	0	79.750
	<b>776.418</b>	<b>1.125.159</b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager, goodwill, tilgodehavender samt materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) maksimeret til t.kr. 3.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 3.317.
